
Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 25.06.2024 16:12
Срок действия: с 11.03.2024 по 04.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  25.06.2024       №  146-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О 
старостах сельских населенных 
пунктов Славитинского 
территориального отдела»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О старостах сельских населенных пунктов Славитинского 
территориального отдела».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа 
Главу Славитинского территориального отдела Петрову Людмилу 
Михайловну.

Глава 
муниципального округа                                                                     А.И. Лыжов 

                                           



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                           №      
п. Волот

О старостах сельских населенных 
пунктов Славитинского 
территориального отдела

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Волотовского муниципального округа,

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Прекратить полномочия старост сельских населенных пунктов 

Славитинского территориального отдела: д. Верёхново – Виноградова 
Николая Анатольевича, д. Славитино – Кузьминой Светланы Борисовны, д. 
Соловьёво — Калининой Светланы Федоровны.

2. Назначить старост сельских населенных пунктов Славитинского 
территориального отдела в соответствии с приложением.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского 
муниципального округа   
                                         А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского      
муниципального округа
                                      Г.А. Лебедева



Приложение 
к решению Думы Волотовского 

муниципального округа от                    №

Список старост сельских населенных пунктов Славитинского 
территориального отдела

№
п/п

Наименование населенного 
пункта

Фамилия, имя, отчество 
старосты

Основание 
назначения

1 Новгородская область, 
Волотовский район, д. 
Верёхново, д. Заполосье, д. 
Клопцы.

Виноградов Николай 
Анатольевич

Протокол схода 
граждан от 
14.06.2024 № 5

2 Новгородская область, 
Волотовский район, д. 
Славитино, д. Заболотье, д. 
Конотопцы.

Кузьмина Светлана 
Борисовна

Протокол схода 
граждан от 
15.06.2024 № 6

3 Новгородская область, 
Волотовский район, д. 
Соловьёво, д. Городище, д. 
Должино.

Калинина Светлана 
Федоровна

Протокол схода от 
15.06.2024 № 7



Пояснительная записка
к проекту решения Думы Волотовского муниципального округа «О 

старостах сельских населенных пунктов Славитинского 
территориального отдела»

Староста важен для жителей, удаленных от центра и малочисленных 
населенных пунктов, с целью развития сельских территорий, повышения 
уровня доверия к органам власти. Староста необходим для решения проблем 
благоустройства территории, воинских захоронений, кладбищ, установки 
детских и спортивных площадок, водоснабжения, электроснабжения, 
организации уличного освещения.


